CAPUT XXXV

QUORUNDAM CUR SCRIPTA PECCATA. AN SANCTI MORTUI SINT SINE PECCATO

40. "Quorumdam sane exempla, quos peccasse legimus, non ideo scripta dicit qui sanum sapit, ut ad desperationem non peccandi valeant, et securitatem peccandi in nobis quodam modo praebere videantur"; sed ut disceremus, vel poenitendi humilitatem, vel etiam in talibus lapsibus non desperandam salutem. Quidam enim in peccata prolapsi desperatione plus pereunt, nec solum poenitendi negligunt medicinam, sed ad explenda inhonesta et nefaria desideria servi libidinum et sceleratarum cupiditatum fiunt; quasi perdant, si non fecerint, quod instigat libido, cum eos iam maneat certa damnatio. Adversus hunc morbum nimium periculosum et exitiabilem, valet commemoratio peccatorum etiam in quae iusti sanctique prolapsi sunt.

41. Sed acute videtur interrogare "quomodo istos sanctos de hac vita abiisse credendum sit, cum peccato, an sine peccato". Ut si responsum fuerit, cum peccato, putetur eos secuta damnatio, quod nefas est credere; si autem sine peccato dictum fuerit eos exisse de hac vita, probet hominem salutem propinquante morte fuisse sine peccato in hac vita. Ubi parum attendit, cum sit acutissimus, non frustra etiam iustos in oratione dicere: *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*; Dominumque Christum, cum eandem orationem docendo explicuisset, veracissime subdidisse: *Si enim dimiseritis peccata hominibus, dimittet vobis Pater vester peccata vestra*. Per hoc enim quotidianum spirituale quodam modo incensum, quod ante Deum in altare cordis; quod sursum habere admonemur, infertur, etiam-

ricordia y no de la libre voluntad. La misericordia y auxilio medicinal hace consistir Pelagio en perdonar los pecados cometidos, no en ayudarnos para evitar los futuros. Late aquí muy pernicioso error; aunque sin reparar en ello, nos prohíbe velar y orar para que no entremos en tentación, empeñándose en que está en nosotros la potestad para resistir a ella.

CAPÍTULO XXXV

EL MOTIVO DE LA PUBLICACIÓN DE ALGUNOS PECADOS. SI LOS SANTOS MURIERON SIN PECADO

40. Escribe también: "Si en las sagradas Escrituras aparecen ejemplos de algunos que pecaron—si se reflexiona bien—, no fueron escritos para sumirnos en la desesperación de no pecar ni para darnos en cierto modo la seguridad de pecar", sino para que aprendiésemos o la humildad en la penitencia o también para alentar nuestra esperanza en caídas semejantes. Pues algunos que han caído en el pecado, más se pierden por su desesperación, y no sólo descuidan la medicina de la penitencia, sino hácese voluntariamente esclavos de liviandades y apetitos desordenados para satisfacer sus nefandos y criminales deseos. No parece sino que constituye una pérdida para ellos el no secundar los estímulos perversos cuando tienen por segura su condenación. Contra esta enfermedad demasiado peligrosa y mortal sirve el recuerdo de los pecados en que también cayeron hombres santos y justos.

41. Luego el mismo autor se propone esta al parecer aguda cuestión: ¿Cómo se ha de creer que salieron de esta vida tales santos, con pecado o sin él? Si se responde que murieron en pecado, se creará que fueron condenados, y es injusticia pensar de este modo; si se responde que murieron sin pecado, pruébese que, a lo menos al acercarse la muerte, vivieron sin pecar en este mundo. Mas con toda su agudeza, aquí se distrae el autor, pues con razón también los justos claman en la oración: *Perdónanos nuestras deudas, así como nosotros perdonamos a nuestros deudores*. Y nuestro Señor Jesucristo, después de explicar dicha oración, añadió con muchísima verdad: *Si, pues, perdonareis los pecados a los hombres, vuestro Padre celestial os perdonará también los vuestros*. Esta petición de la plegaria dominical es, digámoslo así, un incienso espiritual que se consume ante Dios en el altar del corazón, que siempre debe estar elevado, según se

si hic non vivatur sine peccato, licet mori sine peccato, dum subinde venia deletur, quod subinde ignorantia vel infirmitate committitur.

CAPUT XXXVI

SANCTA VIRGO MARIA SINE ULLO VIXIT PECCATO. NULLUS PRAETEREA SANCTORUM ABSQUE PECCATO

42. Deinde commemorat eos, “qui non modo non peccasse, verum etiam iuste vixisse referuntur, Abel, Enoch, Melchisedech, Abraham, Isaac, Iacob, Iesu Nave, Phinees, Samuel, Nathan, Elias, Ioseph, Elisaeus, Micheas, Daniel, Ananias, Azarias, Misael, Ezechieel, Mardocheus, Simeon, Ioseph cui desponsata erat virgo Maria, Ioannes”. Adiungit etiam feminas: Debboram, Annam, Samuelis matrem, Iudith, Esther, alteram Annam filiam Phanuel, Elisabeth, ipsam etiam Domini ac Salvatoris nostri Matrem, quam dicit: “Sine peccato confiteri necesse esse pietati”. Excepta itaque sancta virgine Maria, de qua propter honorem Domini nullam prorsus cum de peccatis agitur, haberi volo quaestionem: unde enim scimus quod ei plus gratiae collatum fuerit ad vincendum omni ex parte peccatum, quae concipere ac parere meruit, quem constat nullum habuisse peccatum*; hac ergo Virgine excepta, si omnes illos sanctos et sanctas, cum hic viverent, congregare possemus et interrogare utrum essent sine peccato, quid fuisse responsuros putamus? utrum hoc quod iste dicit an quod Ioannes apostolus? Rogo vos, quantalibet fuerint in hoc corpore excellentia sanctitatis, si hoc interrogari potuissent, nonne una voce clamassent: *Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos decipimus, et veritas in nobis non est?* An illud humiliter responderent fortasse, quam verius? Sed huic iam placet, et recte placet, “laudem humilitatis in parte non ponere falsitatis”. Itaque hoc si verum dicerent, haberent peccatum; quod humiliter quia faterentur, veritas in eis esset; si autem hoc mentirentur, nihilominus haberent peccatum, quia veritas in eis non esset.